
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД № 42 

МАЛЫШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

24 августа 2020 года № 143/од

пгт. Малышева

О подготовке к новому 2020 - 2021 учебному году в условиях коронавирусной
инфекции

В соответствии с правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D-19), утвержденных Постановлением 
главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020г №16 «Об утверждении 
санитарию - эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 «Сапитарно - эпидемиологические 
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой короновирусной инфекции (Covid - 19)», от 13.07.2020 № 20 «О 
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том 
числе новой коронавирусной инфекции в эпидемическом сезоне 2020-2021 годов», учитывая 
рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия 
человек от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27, от 07.04.2020 № 02/6338-2020-15, письмом 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 20.04.2020 № 02/7376-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы 
предприятий в условиях распространения рисков COV1D-19», Методическими рекомендациями 
МР 3.1/2.4.01784-20 «Рекомендации но организации работы образовательных организаций в 
условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в 
целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COV1D-19), принятия 
необходимых организационно-распорядительных мер, в рамках осуществления деятельности 
учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в МАОУ Школе-сад № 42 особый режим работы в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции.

2. Обеспечить подготовку образовательного учреждения (далее ОУ) к работе в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции с учетом проведения всех необходимых 
противоэпидемических мероприятий.

3. Педагогическим работникам проинформировать и ознакомить под подпись родителей 
(законных представителей) обучающихся и воспитанников:

- о режиме функционирования учреждения в новых условиях:
- о необходимой самоизоляции (изоляции детей от посещения ОУ) в случае 

недомогания, наличия признаков инфекционного заболевания или контакта с заболевшими 
коронавирусной инфекцией,

- о сообщении по телефону в учреждение о причинах отсутствия ребенка на занятиях.
4. Медицинской сестре Земеровой Н.Н. провести разъяснительную работу с 

сотрудниками о профилактике новой коронавирусной инфекции.
5. Заместителю директора по УВР Сопегиной Е.В., старшему воспитателю Найдановой 

О.А. запретить проведение массовых мероприятий с участием обучающихся, воспитанников и 
сотрудников ОУ, а также массовых мероприятий с привлечением лиц и иных организаций до 
особого распоряжения

6. Завхозу Осиповой А.А. обеспечить с учетом расчетной потребности учреждение



необходимым оборудованием:
недельным запасом моющих и дезинфицирующих средств, разрешенными к 

применению в установленном порядке и обладающими вирулицидными свойствами, кожными 
антисептиками, средствами индивидуальной защиты органов дыхания, перчатками, средствами 
личной гигиены и др.

- бесконтактными термометрами.
- бактерицидными облучателями, рециркуляторами, дезинфекционными средствами.

7. Овчинниковой С.А., ответственному по охране труда, в срок до 31.08.2020 г. 
ознакомить всех сотрудников ОУ под подпись с:

- СП 3.1/2.4.3598 «Санитарно - эпидемиологическими требованиями к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 
короновирусной инфекции (Covid - 19);

- Методическими рекомендациями МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации но 
организации работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»;

- Инструкцией для работников по профилактике коронавируса НОТ 061-2020;
- Инструкцией при выявлении сотрудника с признаками коронавируса НОТ 053-2020;
- Инструкцией по дезинфекции помещений при коронавирусе ИОТ 060-2020;
- Инструкцией по коронавирусу для работников пищеблока ИОТ 059-2020;
- Инструкцией при выявлении воспитанника с признаками коронавируса ИОТ 056-2020;
- Инструкцией при выявлении обучающихся с признаками коронавируса ИОТ 057-2020.
8. Произвести репетиционные мероприятия по приему детей в учреждение и 

организации торжественной линейки.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

rv 'v V

Директор 

С приказом ознакомле

,!|sj
-

И.И.Осинцева

Бандура Н.Д. ---- --------------------------------- Ахатова Ф.Н.
Бубнова Н.И. Кузнецова Н.Б.
Кпешнина Н.В. Брагина О.В.
Найданова О.А. Осипова А.А.
Васильева М.В. Валова АЛО.
Хасанова М.А. Тиссен С.У.
Парыгина О.А. •Л<№Г у Сопегина Е.В.
Налобина В.Г. Худышкина Л.М,
Овчинникова С.А. Макарова О.К.
Попова ГА Нугуманова С.Г.
Белова С.П. Земерова П Н.
Попова Т.Н. _____


